
ДОМАГАЮТЬСЯ ВІД КУЛИДЖА, ЩОБ Конвенція відкинула резолю- 
АМЕРИКА ВИЗНАЛА С.Р.С.Р. цію за обєднанням трейд-

юнійного руху
____________________ •--------- -- -------------------- :------ ;------------------------

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ПІД ПРОВОДОМ 
БАРТЛЯ ЗРЕЗИГНУВАВ.

/
група професорів, редакторів І бизнесмемів, які через ^ісяць 

студіювали відносини в С.Р.С.Р, вислала відкри­
тий лист до президента.

Президент Мосціцкі поновно назначив Бартля преміером І 
грозив розвязанням сойму, якщо він не ухвалить 

урядові вотум довіря.

за-

КУШНІИ В ВІННІПЕГУ ВИЙ­
ШЛИ НА СТРАЙК.ТОРОНТОНСЬКІ ДЕЛЕГАТИ ТИМ БАК І ДЖАН МЕКДО- 

НАЛД, ВИЗНАЧНІ ЧЛЕНИ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КА­
НАДИ. ОДИНОКІ ЗВОДИЛИ БОРОТЬБУ ЗА РЕЗОЛЮ- 3 початком цього тижня у 
ЦП, КОРИСНІ ДЛЯ КАНАДІПСЬКОГО РОБІТНИЦТВА. ‘ Вінніпегу вийшли на страйк 

' ' ------------------ кушнірі у пятьох шапах. Вони

!ня всіх ріжниць", підписали та- ВАРШАВА. 25. 
Польський сойм

НЮ ИОРК. 27. вересня 
Група редакторів, бизнесменів S1 '>соби
робітників освіти й соціальних; іиеР-Уд Гдді- ЧаРлс к-^й"

. тон М іррисон. редактор ‘ The
Гк^тіиків, теля місячного по-; (.| пмі п |>п,ц^..; Толі с І
буту в Радянському Союзі. цг>влс, президент The College МЬНТРЕАЛ 25.

Маршалок Пілсудскі, який в 
дійсностн має в своїх ,руках 
владу, є поза Варшавою , на 
відпочинку і преміер Бартель 
та міністер Рачиньскі поїхали 
до Hborq, щоб вирішити, хто 
має бути новим преміером.

Можливо, що Рачиньскі, те­
перішній міністер рільництва, 
буде наслідником Бартля.

ВАРШАВА, 27. вересня. 
Загрознвціи розвязанням сой­
му і росписанням нових вибо­
рів у січні, якщо сойм не ухва­
лить урядові вотуму довіри,, 
президент Мосціцкі попонно 
назначив Бартля преміером і 
одобрнв склад цілого його ка­
бінету. що був повалений у 
сеймі 17. серпня.

ве ресня.
гостро скрн- 

тикував міністра внутрішніх 
справ і міністра освіти, в наслі­
док чого цілий кабінет рішив 
зфезигнувати, бо уряд вповні 
одобрнв політику обох міні­
стрів.

домагаються 44-годинного ти- 
. жни праць визнання юнії і на 
! 50 проц. більшої платні за о-
вертайм. На страйку е около 75 Кабінет уступає ще й з тої
ро нтників. Причини, що не може череве-

Власники шапів годяться на сти нійкнх основних ^ 
инш, домагання страикерів. а- Гіо соим ВІДМОМ№ ,-IOMV крЄдИ. 
ЛЄ ПІД НІЯКОЮ УМОВОЮ НЄ ХО- ті„ і „а пе^шкпді стоїть йоме 
чуть визнати юни. Вони ка- п,лсудскі. яки,, параліжуе всі 
жчть. що за пару днів дадуть ,|ляии каГіінету 
повну обслугу костумерам.

ВАРШАВА, 27. вересня. — 
Резигнація премієра Бартля і 
його кабінету зістала принята, 
але нікому не поручено ще 
скласти новий кабінет.

Ріджайні та инші юнії, щосмали 
своїх делегатів на конвенції.

Одна з тих резолюцій звер­
тала увагу на потребу солідар- 
ности канадійських робітників 
і пропагувала, щоб конвенція 
заявилася за скликанням кон­
ференції всіх канадійських 
трейд-юнійних організацій в 
справі переведення всекраєво- 
го обеднання канадійських ге­
ній, а також домагалася, щоб 
екзекутива конгресу зробила 
все можливе для попертя тако­
го руху, а навіть започаткува­
ла його.

Друга резолюція відносила­
ся до англьо - радянського 
трейд-юнійного комітету і та­
кож взивала скликати конвен­
цію всіх трейіі-юній.

Резолюційний комітет пові­
домив, що не годиться з цими 
резолюціями і після дебати їх 
відкинено. Дальша резолюція, 
що рекомендувала, щоб кана- 
дійський уряд уділив кредити 
на закупно товарів у Канаді ра­
дянським урядом, була відки­
нена на рекомендацію револю­
ційного комітету без протесту.

вересня. —
протягом якого часу вони роз nf the 'Pacifie Жером Дей- Закиді, що крайні) радикаль- 
сл ід жували політичні, еконо віс, професор Рильського уні- не крило домініяльного Трейдс 
нічні, соиіяльні Й релігійні від верситету; проф.-Джан Карру- ; енд Лейбор Конгресе старало- 

, посини, порекомендувала пре-1терс з Оксідентал Каледж у Ся розбити трейд-юнійний рух 
зндентові Кулнджові, щоб Лос Кнджелес; піп Дж. Б. Ром- в Канаді, привели до оживле- 
Злучені Держави не стягалися лі з Лос Кнджелес;- проф. Мет- них сцен при закінченню кон- 
довше і визнанням радянсько тю Спинка з шікаговської те- венції тої організації, 
го уряду. ; ольогічної семинарії; Кирб, Головними учасниками де-

Відкритий лист до президен- Пейдж. редактор “The World бати були уим р>ак j -^жан 
та, пропонуючий негайну кой nf Tomorrow”, Луїзв Гейтс з МекДоналд з Торонта якітво- 
ференшю з радянськими пред- ! Толідо, генеральна секретарка

V W Г.А”, та инші.
рили радикальне крило кон­
венції, та Берт Мерсон, прези- 

I дент торонтонської юнії трам- 
ваевих робітників, який заки- 

! ну в Бакові, що він старався 
і розбити ту юнію в критичний 
для неї час.

ставник.іми ‘ для полагоджен- ДОМАГАЮТЬСЯ ВІД ЕРІО 
РЕЗИГНАЦІЇ.

- «
ЛІОН, Франція, 28. вересня.

Соціялістична більшість у 
міській раді знову зажадала 
від Едварда Еріо, щоб він зрік­
ся уряду посадника Ліону, бо 
він приняв портфель міністра 
освіти в кабінеті Пуанкаре 
проти волі більшосте членів 
ради.

.Еріо заявив, що виборці є о- 
динокими суддями, чи він має 
задержати уряд посадника мі­
ста. Він взиває своїх против­
ників апелювати проти його 
рішення до горожам Ліону.

БУВ, ПРЕМІЄ? ЕСПАНП ДОМАГАЄТЬ­
СЯ ДЕДИКАЦІЇ КОРОЛЯ,

Т 'Ч,

ГРЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ГЕНЕРАЛА КОН- 
ДИЛІСА ЗРЕЗИГНУВАВ.

Бак заперечив закид Мерсо- 
на і кілька разів вони переки­
нулися словами “брехня" і

Граф Ромаионес І Вілл я Нуева видали маніфест, в якому заки- “брехун". Одначе спір між ни­
ла геть королеві нарушення конституції. ми скоро закінчився.

Було кілька резолюцій, за я- 
кі делегати Бак і МекДоналд 
звели боротьбу, хоч ці резолю­
ції наспіли від таких юній, як 
лад* залізничих кармснів у 
Вінніпегу, Дистрікт Трейдс Єнд 
Лейбор Кавнсил у Торонті, 
Трейдс енд Лейбор Кавнсил у

Антивенізелістські партії грозили, що не візьмуть участи в ви­
борах, якщо Кондиліс не зрезигнує.ЛОНДОН, 28. вересня. — 

Паризький кореспондент “Дей- 
лі Експрес" довідується з Е- 
спанн, ню бувший, преміер 
граф Ромаионес і Вілли Нуева 
виготовили маніфест, в якому 
домагаються? щоб король Аль­
фонс абдикував, якщо він під­
пише декрет премієра Прімо 
де Вівери, скликаючий “парди- 
йент" іій основ) плину дикта-

Маніфест розіювсюднюється 
приватно по Еспанії.

Король Альфонс не підносив 
справи пропонованого нового 
еспанського “парляменту" на 
недавному засіданню кабінету 
в Сан Себастінн. Він поверне 
до Мадриду і початком жов­
тня і сподіються, що тоді по­
рушить цю справу.

АТЕНИ, Греція, 28. вересня. 
— Сьогодня зрезигнував кабі­
нет, сформований генералом 
КондЦлісом після недавного 

РАД. СОЮЗ І ЛИТВА ПІДГІН- повалення бувшого премієра 
САЛИ ДОГОВІР.

Греції з огляду на становище 
антивенізелістських партій, які 
грозять, що не будуть брати у- 
части в нарляментарних вибо­
рах, якщо уряд не зрезигнує.

Провідники опозиції віджі-ї І Іангальоса.
Генерал Кондиліс при допо­

мозі армії й фльоти виконав 
державний переворот 21. сер­
пня. Диктатор Панґальос був 
арештований на острові Сне-

ТОВ. КОЛІСНИК НОМІНОВАНИЙ КАН­
ДИДАТОМ У 3-ІЙ ВАРДІ,

дали президента Кондуріотіса 
і " зажадали резигнації премїе- 
ра Кондиліса, сформування 
безпартійного уряду і- нарля­
ментарних виборів на основі 

це і привезений на воєиномх більшості!, а не пропорціоіфль- 
кораблі до Атен. Пізніше його І lioj репрезентації, 
вислано на заслання.

МОСКВА. 28. вересня. --- Ра­
дянський Союз і Литва підпи­
сали сьогодня договір про нев- 
тральність і ненападання.

МАДРИД, Еспанія, 28. вере- 
Генерал Прімо де Ргве- 

що маніфест обвинувачує ко-|ра, премієр-диктатор Еспанії, 
роли Альфонса в нарушенню | инвив. що усунеся від' подіти- 
еспанської конституції і каже, Чи й буде далі служити в армії 
що король поступить в найлі- і:ік‘ скоро, як лише патріоти- 
пших інтересах країни, коли чний союз, його власна партія, 
зречеться"трону, і і встановить \ ряд.

тора.
Кореспондент повідомляє, сня.

і
ОГ.РЕГОН ВИДАВ УЛЬТІМАТ 

ІНДІЯНАМ.

МІСТО МЕКСИКО, 27. вере-

Міськин центральний комі-1 дидатом вибрано тов. В. H, Ko-1 
тет Комуністичної Партії Кана ї .ііеник.і. тікий є широко візо- ! 
ди в Вінніпегу скликав мину-; мий серед українських і инших
того понеділка ве черзі м спеці- і робітників у північному Війні- сия- Ь\ вший президент О-
яльне засідання для обговорен- і пегу, брегон дістав уповноваження
ня справи надходячих міських Тов. Колісник від багатьох "У™ сік‘ніяльним представни- 
виборів і евентуальної участи років бере жнв\ участь в за- к,,м президента Калєса в пере- 
в них партії. гальному робітничому русі в і оворах з начальниками індіян-

По докладному обговоренню місті і наскільки лише позво- ськт" п,1еме'ІИ ^к|'
справи комітет рішив взяти у- ляє йому час, працює в укра- Генерал Обрегон видав до. 
часть у виборах і поставити Кінських робітничих орґаніза- 
кандидата в третій варді. Кан- і ціях.

ІІремієр каже. ;т утворен- 
АТЕНИ, Греція, 28. вересня. | ня безпартійного уряду немо- 

— Політичний хаос панує в жливе,

»

л . ■

БАНДИТИ ВУ ПЕЙ-ФУ ВИМОРДУВАЛИ 
БЕЗБОРОННЕ НАСЕЛЕННЯ.

ПРЕМІЄ? В. Л. МЕКЕНЗІ КІНГ ЗРО­
БИВ КІЛЬКА ОПОВІЩЕНЬ, і<L

начальників племени ультімат, 
даючи їм нять днів часу, в я- 
кому вони мають доставити в 
руки федерального війська на­
чальника Матуса, який є від­
повідальний за недавнє пов­
стання Індіянів.

О грабилн і спалили місто Шекічен, у провінції Гонам, а тисячі 
мешканців міста змасакрували.Поїде на Імперіяльну конференцію в Лондоні^— В. Месей буде 

канадійським амбасадором у Вашингтоні. МЕКСИКАНСЬКІ ПОСЛИ ПРОТИ КА­
ТОЛИЦЬКОГО ПОПІВСТВА.

ЛОНДОН, 26. вересня, 
мета Райтера з Шангаю каже, 

; що китайські бандити вимор­
дували тисячі безборонних жи- 

Ітелів міста Ціекічену в провій-

Де-1 були пізніше увільнені, а про 
судьбу оставших шістьох нема 
відомостей.

Як повідомляє шангайський 
кореспондент “Дейлі Експрес",

МІСТО МЕКСИКО. 23. вере- проти Мексика проголосили а- Провіїщіона.іьна поліція зро-і11'1 [ онан- бандитк а армії реакційного
Посол Рікардо Тревіно мериканські банкирі. била в суботу наїзд на офіс j Вони ограбили і спалили їді- Генерала Ну ІІей-Фу цілком

виголосив у конгресі гостру Подібну промову виголосив “О.Б.Ю. Болетін Адвертайзер" сто та забрали з собою сотки знищила міста Човкіяков і Ше- 
npofloBy проти мексикансько- посол Альфредо Ромо, який v Ст. ,'іжеіімс, коло Вінніпегу, полонених, включаючи дві кічен у провінції Гонам, 
го духовенства. Він закидав ду- сказав, що мексиканська пра- ; і забрала з нього сотки листів жінки-місіонарі. Місію цілком Кореспондент каже, що баи- 
ховенству. що воно змовляло- цююча к.іяса готова на всякі і 3 готівкою і моні-ордерами, ' знищили. " лити ограбили і спалили місто
ся з американськими банкира- жертви, щоб лише не допусти-1 книжки, купони й адресар. В ------------ та змасакрували мешканців.
ми проти цілосте мексикан- ти до повороту церкви до вла-1 офісі працювало в той час ЛОНДОНІ, 26. вересня. - Кажуть, що генерал By Пей- 

: ської держави,-щоб лише по- ди. Ці. промови виголошено з кільканайцять дівчат при по- Шангайський кореспондент І Фу не може більше контролю- 
садити на чоло Мексика реа- нагоди предложення в конгре- загоджуванню почти. Нікого “вестминстер Гезет", повідом- вати бандитів, 'ЩО рекрутують- 
кціонерів. сі петиції мексиканських по- не арештовано. ляє, що бандити в Шекічену за ся з його армії, і положення в

Він вказував на факт, що на пів, яка була відкинем посла-1 ‘ . хопили вісьмох чужинецьких ; цілій провінції Г онан є дуже
короткий, час перед заряджен- чи на тій підставі, що п?дпи- ■ ■ ■ —місіонерів. Дві жінки-місіонарі небезпечне,
ням бойкоту мексиканськими сади попи, які не є горожана- ■ 
єпископами подібним бойкот чи Мексика.

ОТТАВА. 27. вересня. Пі- буде побільшений і до слідчої 
еля зложення присяги преміер І комісії будуть додані ще два 
В. Л. Мекензі Кінг зробив в су судді.
боту по полудні такі важні о- 5) Теперішній уряд є лібе­

ральним урядом, зложеним з 
лібералів, і в ніякому розумін­
ню не є коаліційним урядом.

6) На надходячій сесії пар- 
ченин канадійським амбасадо-1 лементу буде предложений за­

конопроект про створення НО­
ЗІ Парламент збереться в вого портфелю, 

першому тижні грудня, > хва- В додатку премієр Кінг опо- 
лить гроші на державні, ви дат- і вісти в. що Рудольф Лєміє бу­
ки і розійдеться до січня. І де спікером парляменту. а Ге- 

.41 -Розмір митового слідства ' віт Босток спікером сенату.

НАІЗЛ НА “О.Б.Ю. БОЛЕТІН 
АДВЕРТАЙЗЕР”.

повішення:
1) Він поїде на імперіяльну 

конференцію.
сня.

2) Вннсет Месей буде назва

ром у Вашингтоні.

ПОВСТАНЦІ ОБЛЯГАЮТЬ СКУТАРІ.
ПОТРІБНО ЗВЕРНУЛИ БРИТІЙЦЯМ КОРАБЛІ.

ВІДЕНЬ, 28. вересня. — Зві- 
домлення з італійських жерел 
кажуть, що альбанські пов­
станці облягають місто Скута- 
рі, одначе уряд сподіється до­
помоги з црлудня.

Повстанці заатакувалн Ску­
тері через те, що убито майо­
ра Ціму Коля, сторонника єпи­
скопа Фана С. Нолі, який був 
короткий час преміером в 1924 
році.

Проти повстанців вислано 
військо, яке звело з ними бій

коло міста і відібрало від них 
крісн. Повстанці зажадали по­
тім від губернатора Скутарі. 
щоб він здав місто. Губерна­
тор відмовився і місто тепер 
обляжене повстанцями.

ЖІНКА НА ЧОЛІ -ПОВСТАНЦІВ. кількох учителів до укра­
їнських робітничих діто- 
чих шкіл при відділах 
ТУРФДім. Від учителів 
вимагається, щоб могли 
провадити хором 1 дію­
чою мандоліновоні орхе- 
строю. Зголошуватися нд 
адресу:

І ЛОНДОН. 27. вересня. - О'- що убито більше як 1,000 Ки- 
фіціяльні бритійські звідомг танців, ^оли бритійські кано- 
лення кажуть, що підчас недав- нерки бомбардували Вансіен. 
них боїв у Вансієні, зведених Офіціальні телеграми 
через захоплення двох бритій- жуть, що Китайці звернули 
ських кораблів на ріці Янгце бритійській команді два торго- 
убито й ранено 300 Китайців всльні кораблі, що були захо- 
Около 200 з них були жовні- плені ними на ріці Янґцеґ 
рами, а решта цивілями. -----------------------------——----------

ЄРУСАЛИМ, 24. вересня. — 
Французькому війську в Сирії 
завдає багато клопоту 50-літ- 

•CAO ПАУЛЬО, Бразилія. 25. ! ня жінка Умгольо Гандер, ма- 
вересня. — Підчас великої бу- ти одного з повстанчи.т дру- 
рі, що знищила місто Вілл я зійських провідників, яка сто- 
Ітамбе, 300 миль на північний їть на чолі відділу жінок, 
захід від Сао Паульо, 135 осіб боряться проти Французів на 
потерпим тілесні ушкодження, j рівні з чоловіками.

------------ Крім цього вона має великий

вплив на повстанців.
Рівночасно її син стоїть на ; 

чолі иншої групи повстанців, 
що зводить боротьбу з Фран­
цузами в горах недалеко Ба- 
альбеку. t

Всі старання Французів аре­
штувати Умголю Гайдер не у- 
вінчалися успіхом.

ка-

CENTESHKILKOM, 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard 4 McGregor, 
Winnipeg, Man. *
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Китайський делегат Чу Чао- Товариші! Відновляйте пе- 
Сін" заявив у пятницю перед редллату на “Українські Ро-

,, збором Ліги Націй у Женеві, бітничі Вісти”!
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